KENNAMETAL

1PER

technology

Kennametal npeactaBnsieT Tpu HOBbIX reOMETPUM, KOTOPbIE ABMAIOTCS
NoCcnefHUMM JOCTMXKEHUSIMU B TEXHONOTUW TOYEHUS:

-RW - yepHoBon Wiper;

-MW - cpegHuin Wiper;

-FW - yuctoson Wiper.

MnactuHbl MeT MOANMULIMPOBAHHbIV Paanyc Npu BepLUNHE, KOTOPbIN
obecneuynBaeT NyuLLYy YACTOTY NOBEPXHOCTM Ha AeTanu No CPaBHEHMUIO
€ 06bIYHbIMM MrIacTMHaMK. JTa TEXHONOrMSA No3eBonseT Bam BbibupaTth Te
mMeTannopexyLuune npeMmyLLecTBa, KoTopble Hanbonee BaxHbl AN BaLUMX
onepauun.

[BoMHas Npou3BOAUTENIbLHOCTb
Hosble reomeTtpuun Wiper compmbl Kennametal nossonsiotr Bam yasouts TekyLmmn
YypPOBeHb NoAaYy 1 AOCTUYb TaKoe e KayecTBO NOBEPXHOCTU, Kak Npu paboTe
06bIYHBIMM MNacTMHamu. Tak xxe Bbl yBuanuTe aKBMBaNEHTHYIO UNK Ny4LLYHO
CTOMKOCTb MHCTPYMeHTa mcnonbays cooteeTcTBytowwmin copT KENNA PERFECT,
cneuuansHoO pa3paboTaHHbIN ANs MaTepuana Ballero usgenvs.

ﬂquee Ka4eCcTBO NOBEepPXHOCTU
HoBble reomeTpun Wiper Tak >xe No3BONAT BaM 3Ha4YMTENbHO YryylUnTb
Ka4eCcTBO MOBEPXHOCTY MPU UCMOSb30BaAHUM TEKYLLMX PEXUMOB pe3anus. [pu
00bIYHbIX YCMOBUSIX, Bbl YBUANUTE KaK MUHUMYM 250%
ynyuLleHne KayecTBa NOBEPXHOCTM Mo
CPaBHEHWIO C NacTMHaMM C OObIYHBIM
paanycoMm npu BepLUMHeE.

Baw BbiGop! B no6om cnyyae, Mbl yBepeHbl
41O BbI COrnacuTecs ¢ Tem, YTO HOBbIE
reomeTtpum Wiper oupmel Kennametal
NpeaoCTaBnsaloT NPeKpacHbI cnocob
ONTMMM3MPOBATL BaLLK onepaLmu no
TOYEHMUIO.

Kennametal Wiper
TexHonorns -MW
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O6bl4Has rnybuHa............1.25 MM
ToKapHas nnacTuHa nofaya.............0.3 Mm/o6
[5G/ N— 1.25mMm CKOPOCTb..........335 M/MUH

M0AaYa.............0.3 MM/06 uKcToTa............1.5 Ra (Miwm)

CKOPOCTb..........335 M/MUH
YNCTOTA........... 4.0 R2 (MKM)




HeraTtuBHble nnactuHbl Wiper - TeXHONOrus NpuMeHeHus

Yucrora NnoBEepPXHOCTU

TeopeTuyeckas wepoxoBaTocTb - Ra
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MpuHUMn paboTbl

Wiper MNnactuHa

CtaHaapTHasa nnacTuHa

OBosHayeHve
nogava
r — paguyc
npu BepLUMHE
/ rw — Wwiper paguyc
f LLIepOXoBaTOCTh

Ra

KoHdurypauma paguyca npu BepLinHe

CNMG 1 WNMG wiper
nnacTUHbI co3gakT
[eCTBUTENbHbIN paguyc
Ha n3genuu, Kkak u
CcTaH4apTHbIE NNACTUHbI

DNMG n TNMG wiper nnactuHbl He
[aloT TOYHOro paguyca Ha usgenuuu.
Papgwuyc naet norpeluHocTs B
ananasoHe + 0.065 mm. (cuHum
NNHUN)

+0.065 ananasoH
paauyca
(cuHune nuHuK)

[eACTBUTENbHbIN
paguyc
(kpacHble NuHWUK)




HeratuBHble nnactuHbl Wiper - TeXHONorusi npuMeHeHus

C- n W-chopma nnactuH

= [JOBEPXHOCTb, NOMY4YEHHAS Wiper paanycom

2= [JOBEPXHOCTb, NOMYYEHHAS CTAHAAPTHOM PEX. KPOMKOM
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Kenloc [lepxaBku

CN .. 80° yrnom
nnacTuHbl Tpebyet
Aepxasky MCLN ¢
o6parHbIM yriioMm
HaknoHa 5°

T

CN .. 100° yrnom

nnactuHbl Tpebyet
Aepxasky MCKN ¢
yrnom HaknoHa 15°

K<

15°

———

CN .. 100° yrnom

nnactuHel Tpebyet
nepxasky MCRN c
yrrnom HaknoHa 15°

WN . . 80° yrnom nnacTuHsbl
Tpebyet aepxxasky MWLN
C obpaTHbIM yriom
HaknoHa 5°

D- n T-cbopma nnacTuH

NOBEPXHOCTb, MOMyYEHHAst wWiper pagnycom
= ""= NOBEPXHOCTb, O4epYEHHasH paanyCcCoM BEpPLUMHbI
~ MOBEpXHOCTb, 06paboTaHHas paamycom 0.4 mm

D cdopma }' { : T dhopma

Kenloc [depxaBku

DN .. 55° yrnom
nnacTuHbl Tpebyert
nepxasky MDJN ¢
obpaTHbIM yriom
HaknoHa 3°

fv]
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TN .. 60° yrnom
nnacTuHbl Tpebyert
nepxasky MTIN c
obpaTHbIM yriom
HaknoHa 3°

S-dopma nnacTuH

== [JOBEPXHOCTb, NOMNY4YEHHAS WipEer paanycom

== uamm [OBEPXHOCTb, MOMYYEHHAsH CTAHAAPTHOMN PEX. KPOMKOM

S cdopma

Kenloc epxaBku

15°

SN .. 90° yrnom

nnacTuHbl Tpebyer
nepxasky MSRN ¢
Yrrom HakmnoHa 15°

e

o i

N

SN .. 90° yrnom

nnacTuHbl Tpebyer
nepxasky MSKN ¢
yImoMm HaknoHa 15°

Mpumeyanue: MpencTaeneHHble Bbille PAHOBMAHOCTY JepXaBOK TaK ke NPUMEHSIoT K kepamuyeckum/PCBN wiper nnactunam

aHanornyHbix popm; T. e.: CNGA, CNGX, DNGAu T. .



MosutueBHbie nnactuHbl Wiper - TeXHONorus NnpUuMeHeHus

[Mo3uTrBHasA reoMeTpust wiper nnacTnH
npeanaraeT Te e NpenMyLlecTBa, 4YTo u
HeraTuBHble hopMbl NNAcTuH. MNpu cpaBHEHUN
¢ 06blYHBIMM NNIACTUHAMM, Nogadva MOXET ObITb
YLABOEHa Npv COXpaHeHUn Ka4yecTsa
NMOBEPXHOCTM UMM YACTOTA NMOBEPXHOCTU MOXET
ObITb yNnyylleHa ¢ KpaTHOCTbio 2.5 pasa npu
CcoxpaHeHun 3 PeKTUBHOIO YPOBHS Nogauu.

Yucrora NOoBepPXHOCTU

Wiper gns uncroson
06paboTku
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C.MT 80° nnacTtuHbl TpebyoT AepXKaBky
SCL c obpaTHbIM yrioM HaknoHa 5°

5e.

SDN

SDuU

C.MT 100° nnacTuHbl
TpebyloT AepkaBKy
SCK c yrnom
HaknoHa 15°

SDJ

D.MT 80° nnacTuHbl TpebytoT NoBOpOTa MNacTuHbl 3° 1 MoryT
npumensitecs B SDN, SDU 1 SDJ ncnonHeHnsx aepxaBok v

PaCTO4YHbIX ONpPaBOK.



[Onsa yrnepogucToi, NerMpoBaHHOW U UHCTPYMEHTaNbHOM
ctanu ¢ TBepaocTbio Ao 48 HRC

1-% war - Bbi6op reomeTpun NNacTUHbI

HeratuBHbie Wiper MnactuHbl © ‘
[ [ ]
10
-RW

YepHoson Wiper 6.3
4,0

2,5 i
MW 1,6
Cpe'D'HMM WlperrnyGMHa pe3aHus 10
(M) 063
0,40
-FW 0,25
Yuctoson Wiper 0,16
0,10
0 063

0,02 %0063 01 0,16 025 g4 063 49 16 55
4 1PER Mopaya (Mm/06)
Schnolooy

2-if war - Buibop copTa

FeomeTpus NNacTUHbI

YcnoBus pesaHus

Tsaxenoe
npepbIBUCTOE pe3aHue

Jlerkoe

MpepbiBUCTOE pe3aHue
MepemeHHas rny6uHa pesaHus,
NTas U1 KoBaHHas Kopka
mapkoe pe3aHue, npeaBapuUTenbHO
ob6paboTaHHasi NOBEPXHOCTb

KC8050

KC9110 KC9125 KC9125

KT315 KC9110 KC9110

KT315 KC9110 KC9110

OoQ+¢

3-i1 war - BbiGop ckopocTu pe3aHus

HuskoyHnepoaucTeie (< 0.3% C) n llerkoo6pabateiBaemble cTanu
AISI: 1008, 1010, 1018, 1020, 1026, 10L18, 10L45, 10L50, 1108, 1117, 1141, 1151, 11L44, 1200 cepuu, n 12L14

CKOpOCTb - M/MWH CTapToBbLIe BEeNUUYMUHLI

copt
135 180 225 275 320 360 410 M/MUH

KT315 440

KC9110 [ @ T 0 N © R 400

280
250

KC9125

KC8050




KENNA PERFECT HeratuBHble nnactuHbl Wiper

3-i1 war - BbI6op cKkopocTu pe3aHus

CpepHe- 1 BbicokoyrnepoaucTbie ctanu (> 0.3% C)

A

AISI: 1035, 1040, 1045, 1055, 1080, 1085, 1090, 1095, 1525, 1541, 1548, 1551, 1561, n 1572

CkopocTb - M/MUH

HavanbHble Benu4mMHbI

copT

135 180 225 275 320 360 410

KT315

KC9110

KC9125

KC8050

TlernpoBaHHble U MHCTPYMeHTanbHbIe cTanm (< 330 HB) (< 35 HRC)

M/MUH

270

250
200
180

TNervpoBaHHble ctanu: AlSI 1300, 2000, 3000, 4000, 5000, 6000, 7000, 1 8000 cepuun. MHCTpymeHTanbHble ctanu: SAE knacca: M u T;
ropsiyen u xorogHou obpa6oTkm SAE knacca: A, D, H, O, n S; KoBkuii BbICOKO/HM3KoyrnepoaucTeii cnnas W1, W2, L2, P1, P6, n P20.

CkopocTb - M/MUH

HavanbHele BennyuHb!

copT

135 180 225 275 320 360 410

KT315

KC9110

KC9125

KC8050

JlernpoBaHHble U MHCTPyMeHTanbHbIe cTanu (> 330 HB) (> 35 HRC)

M/MUH

300

275

200

180

TNervpoBaHnHble ctanu: AlSI 1300, 4000, 5000, 1 8000 cepun. MHcTpymeHTanbHble ctanu: SAE knacca: Mu T

ropsiyen u xornogHou obpaboTkm SAE knacca: A, D, H, O, n S; koBkuii Bbicoko/HM3koyrnepoaucteiii cnnas W1, W2, L2, P1, P6, n P20.

CkopocTb - M/MUH

HavanbHble BenMYnHbI

copt
60 90 120 150 180 210 240 M/MuH
KT315 [ © S © S— i
KC9110 [ © S © N 150
Kco125 e G 110
KC8050 I 100
®eppuTHbIe, MapTeHCcUTHbIE U PH HepxaBetowwme ctanu (< 330 HB) (< 35 HRC)
400 1 500 cepum, 1 AUCNEPCTHO YNpoYHeHHbIe (PH)
AISI: 410, 416, 416F, 416Se, 420F, 430F, 4389F Se, 440, 440C, 502, 504, 17-4PH, PH 13-8 Mo, u 15-5 PH
CKOpOCTb - M/MUH HavanbHble BenMUYMHbI
copt
180 210 240 275 300 M/MUH

KT315

KC9110

KC9125

KC8050

DeppuTHble, MapTeHcuTHbIE U PH HepxaBetowme ctanm (340 - 450 HB) (36 - 48 HRC)

250
220
200
180

400 » 500 cepuu, 1 ANCNEpPCTHO ynpouHeHHble (PH)
AISI: 410, 416, 416F, 416Se, 420F, 430F, 4389F Se, 440, 440C, 502, 504, 17-4PH, PH 13-8 Mo, u 15-5 PH

CKOpOCTb - M/MUH

HavanbHble BennyuHbI

copt

200

KT315

KC9110

KC9125

KC8050

M/MUH

200
180
150
140

o



[Onsa yrnepogucToi, NerMpoBaHHOW U UHCTPYMEHTaNbHOM

ctanu ¢ TBepaocTbio Ao 48 HRC
1-% war - BbiGop reomeTpun NNacTUHbI

MosutueHble Wiper MnactuHbl

-MwW 6.3

CpegHun Wiper

1,0
-FW ny6una

Yuncrtosoit Wiper ™ 0,63

WLQPLA' 0,16
technol/ogy

0,10

0063

0,02

241 war - Bbibop copTa

0,04

0,063 %1 g1 0% g4 083

Mopaua (Mm/06)

1,6

1,0 2,5

FeomeTpvm NNacTUHbI

YcnoBus pesaHus

Taxenoe

npepbIBUCTOE pe3aHune

Jlerkoe

MpepbiBUCTOE pe3aHue
MepemeHHas rny6uHa pe3aHus,
NUTas UM KoBaHHas Kopka

napkoe pesaHue, npeABapuTeNbHO
ob6paboTaHHasi NOBEPXHOCTb

KC9225

KC9315

KT315

0o Q%

3-i1 war - BbIGop cKOPOCTH pe3aHus

HuskoyHnepoaucTbie (< 0.3% C) u llerkoo6pabaTbiBaeMble CTanu

KC8050

KC9225

KC9315

KT315

AISI: 1008, 1010, 1018, 1020, 1026, 10L18, 10L45, 10L50, 1108, 1117, 1141, 1151, 11L44, 1200 cepum, n 12L14

CKopoCTb - M/MUH

HavanbHble BenvyuHbI

copt

135 180 225 275 320

360 410 M/MUH

KT315

440

KC9225

280

KC8050

KC9315 | © S © — 400

250




KENNA PERFECT lNMo3uTtusHble nnactuHbl Wiper

3-i1 war - Bbibop ckopocTn pe3aHus

CpepHe- v Bbicokoyrnepoauctblie ctanu (> 0.3% C)

A

AISI: 1035, 1040, 1045, 1055, 1080, 1085, 1090, 1095, 1525, 1541, 1548, 1551, 1561, n 1572

CkopocTb - M/MUH

HauanbHble BenMYnHbI

copt

225 275 320 360 410

KT315

KC9315

KC9225

KC8050

JlernpoBaHHble U MHCTpyMeHTanbHbIe cTanm (< 330 HB) (< 35 HRC)

M/MUH

270

250

200
180

TNervpoBanHble ctanu: AlSI 1300, 4000, 5000, 1 8000 cepun. MHcTpymeHTanbHble ctanu: SAE knacca: Mu T

ropsiven u xonopHoun obpabotkn SAE knacca: A, D, H, O, u S; koBkuii Bbicoko/HU3koyrnepoguctbiv cnnas W1, W2, L2, P1, P6, n P20.

CkopocTb - M/MUH

HavanbHble Benn4uHbI

copt

225 275 320 360 410

KT315

KC9315

KC9225

KC8050

JlernpoBaHHble M MHCTPYMeHTanbHble cTanu (> 330 HB) (> 35 HRC)

M/MUH

300

275
200
180

TNervpoBanHble ctanu: AlSI 1300, 4000, 5000, 1 8000 cepun. MHcTpymeHTanbHble ctanu: SAE knacca: Mu T

ropsiyen u xonoaHow obpaboTkm SAE knacca: A, D, H, O, n S; KoBkuin BbiCOKO/HW3KoyrnepoaucTbiii cnnas W1, W2, L2, P1, P6, n P20.

CkopocTb - M/MUH

HavanbHble BennYUHbI

copt

60 9

o

120 150 180 210 240

KT315

KC9315

KC9225

KC8050

DeppuTHbIe, MapTeHcUTHbIE 1 PH HepxaBetowme ctanu (s 330 HB) (< 35 HRC)

MIMUH

160
150
110
100

400 1 500 cepum, 1 QUCNEPCTHO YNpoYHeHHbIe (PH)
AISI: 410, 416, 416F, 416Se, 420F, 430F, 4389F Se, 440, 440C, 502, 504, 17-4PH, PH 13-8 Mo, u 15-5 PH

CkopocTb - M/MUH

HayanbHble BenuuYmHbI

copt 120 150 180 210 240 275 300

KT315

KC9315

KC9225

KC8050

DeppuTHble, MapTeHcuTHbIE U PH HepxaBetowme ctanm (340 - 450 HB) (36 - 48 HRC)

M/MUH

250

220

200
180

400 v 500 cepum, 1 ANCNEpPCTHO ynpodHeHHble (PH)
AISI: 410, 416, 416F, 416Se, 420F, 430F, 4389F Se, 440, 440C, 502, 504, 17-4PH, PH 13-8 Mo, u 15-5 PH

CkopocTb - M/MUH

HauanbHble BenMunHbI

copt

105 135 170 200 225 260 285

KT315

KC9225

KC8050

KC9315 | © R © S—

M/MUH

200
180

©



